ПРОТОКОЛ № 5
заседания межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета
с. Каргасок                                                                                                         12.05.2016г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Бударина Н.Н. – Заместитель Главы Каргасокского района по экономике;
Секретарь комиссии

Иванов Д.А. – ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;
Члены комиссии:

Шрайнер Н.Ю. – начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности Управления Пенсионного фонда в Каргасокском районе Томской области;
Огуречева О.В. – Директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;

Соболева Г.А. – государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России № 6 по Томской области;

Приглашенные:
Ожогина И.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
На комиссии присутствует 6 из 10 членов.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса легализации неформальной занятости у работодателей Каргасокского района.

2. Рассмотрение вопроса задолженности ООО «Геологическая сервисная компания» по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

Вопрос 1: Бударина Н.Н. В результате выездных мероприятий, проводимых рабочей группой, было установлено, что в торговых точках ИП Голещихина А.И., ИП Голещихина С.Ю., ИП Гришаева Д.В., Чистосердова С.Н. работники осуществляли трудовую деятельность без оформления трудовых отношений. Также по информации, представленной Управления Пенсионного фонда в Каргасокском районе Томской области, упомянутые ранее предприниматели не оформили трудовых отношений с выявленными работниками.
В связи установленными обстоятельствами на комиссию были приглашены:

- индивидуальный предприниматель Гришаев Д.В.;
- индивидуальный предприниматель Голещихин А.И.;
- индивидуальный предприниматель Голещихин С.Ю.;
- индивидуальный предприниматель Чистосердов С.Н.;
Предприниматели на комиссию не явились, но было представлено письменное пояснение от ИП Чистосердова С.Н.
В ходе выездного мероприятия рабочей группы, проводившегося 12.05.2016, в торговой точке ИП Чистосердова С.Н. трудовую деятельность осуществлял работник без оформления трудовых отношений. В ходе выездного мероприятия рабочей группы, проводившегося 12.02.2016, также были выявлены факты нарушению трудового законодательства.
В отношении ИП Гришаева Д.В., Голещихина С.Ю., Голещихина А.И. провести выездное мероприятие рабочей группы.
3. Вопрос 2: Бударина Н.Н. По информации, переданной Томским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, касающейся задолженности ООО «Геологическая сервисная компания» по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, на комиссию был приглашен руководитель ООО «Геологическая сервисная компания» Ивашин.
На комиссию Ивашин не явился.
Решение:
Принять информацию, выявленную в ходе работы рабочей группы к сведению и продолжить работу по выявлению неформальной занятости.
Передать информацию в Прокуратуру Каргасокского района в отношении ООО «Геологическая сервисная компания».
В отношении ИП Гришаева Д.В., Голещихина А.И., Голещихина С.Ю. провести выездное мероприятие рабочей группы.
Председатель комиссии                                                                   Н.Н.Бударина
Секретарь комиссии:                                                                       Д.А.Иванов[image: image1][image: image2]